
香港文匯報訊（記者 子京）香港福建
詔安聯誼互助會日前舉行成立15周年慶
典，香港福建社團聯會榮譽主席林廣兆，
詔安縣委統戰部副部長鍾育輝，僑聯副主
席鍾雪斌，香港漳州同鄉總會理事長鄭亞
玲、監事長郭綠明，立法會議員陳恒鑌、
柯創盛等出席，近400友好歡聚一堂。
詔安聯誼互助會會長許濤春致辭，回顧

了15年來走過的歷程。他表示，該會發展
由小到大，由鄉親聯誼到投入香港社會事
務活動，得到了家鄉領導的支持與肯定，
得到了漳州同鄉總會的認同。大家要以這
次大會為新起點，進一步加強與兄弟會和
家鄉的聯繫，在福建社團聯會和漳州總會
的指導下開展會務工作，在「一國兩制」
實踐中發揮應有作用。

鍾育輝代表詔安縣委、縣政府和有關部
門向大會表示祝賀。他指出，詔安聯誼互
助會是家鄉人民與居港鄉親聯繫的平台，
希望聯誼會進一步團結更多鄉親，關心家
鄉經濟文化建設，同時在香港積極參與社
會事務活動，為詔安人爭光。
林廣兆、鄭亞玲先後致辭，就詔安聯誼

會為社會作出的服務予以肯定，希望在融
入漳州總會的大家庭中發揮詔安人愛拚才
會贏的精神，為壯大建制派力量作出新貢
獻，並號召大家在明年3月11日香港立法
會補選中積極支持愛國愛港精英人士。
晚會文藝表演精彩紛呈，贏得陣陣掌
聲，在林廣兆、鄭亞玲、郭綠明、鍾育輝
等嘉賓的帶領下，以《愛拚才會贏》大合
唱落下帷幕。
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香港文匯報訊（記者 子京）國家

行政學院香港同學會12周年會慶暨第

七屆理事會就職典禮聯歡晚宴，日前

假尖沙咀彩福皇宴酒家舉行。中聯辦

副主任何靖，特區政府公務員事務局

局長羅智光，國家行政學院培訓中心

主任劉宏毅，中華全國總工會職工交

流中心秘書長彭勇等出席主禮。

國家行政學院同學會理事就職
何靖羅智光劉宏毅彭勇等主禮 400公務員歡聚

特區政府各部門公務員、近百家公務員
工會團體代表等共 400多人參加典

禮，嘉賓和會員暢敘友誼，氣氛熱鬧歡
樂。

胡明峰：積極關注「帶路」大灣區
第七屆理事會主席胡明峰在典禮致辭，

就新一屆理事會在未來兩年主要工作目標
作了介紹，同學會除了會繼續發展和加強
維繫各班組同學外，更要推廣公務員認識
國情、加強公務員對國家憲法和基本法的
認識，及團結廣大公務員擁護「一國兩
制」的落實。
同學會亦會積極就「一帶一路」和粵港
澳大灣區互利合作的政策措施反映公務員
的關注和建議。
胡明峰鼓勵會員要勇於承擔，支持同學
會的工作，積極參與各類型的同學會活

動。
第七屆理事會尚包括副主席郭挽寧、程

明威、陳耀光，秘書長阮敬豪、司庫呂乃
星等。羅智光為新一屆理事頒發委任證
書。
據介紹，同學會組織活動，旨在加強國
家行政學院同學之間及同學與母校的聯
繫，推動香港公務員認識國情，提升香港
公務員認識國情的層次，以及支持配合特
區政府依法施政，支持「一國兩制」。
國家行政學院香港同學會於2005年8月

註冊成立，現有逾千名會員，大部分是香
港特區政府的公務員。在國家行政學院舉
辦香港公務員國情研習班，涵蓋各級公務
員和公營機構僱員。研習班將繼續舉辦，
學員人數亦將逐年攀升。透過國情研習
班，香港公務員邁出了認識祖國，認識中
國文化的重要一步。

香港文匯報訊（記者 蘇榕蓉 福州報道）
香港教師福建考察交流團一行26人日前在
福州、廈門進行為期4天的參訪活動。到訪
首日，團員參加了簡短而熱烈的歡迎儀式，
福建省教育廳副廳長李迅代表省教育廳對交
流團到訪表示熱烈歡迎，祝願香港和福建兩
地教育之花絢麗開放。
交流團由香港福建希望工程基金會主席余
毅、候任主席謝燕川、籌委主席施教斌為顧
問，大埔區中學校長會顧問、校長郭永強為
團長，成員來自香港11間中學的22名老
師。
郭永強表示，福建省教育廳全程安排讓團
員們有賓至如歸的感覺，福建省人傑地靈、
人才輩出，是次到福建尋找升學機會，希望
能將福州的福氣多帶一點回香港。他又說，
近年香港與內地的教育發展形成了良性互動
模式，希望以後閩港兩地師生能進一步加強
交流合作的機會。
余毅表示，基金會將一如既往多關注兩地
教育交流，為香港中小學老師提供一定幫
助，多鼓勵香港學生深入了解真實多樣的內
地，開拓視野，加強香港學生對國家歷史文
化的關注與認同。

兩地教師交流考試制度
多所福州高校學生工作處的相關工作人員

向團員就高校概況、面向香港招生政策進行
介紹。

團員還參觀了福州一中、福州大學、福建
師範大學校園。兩地教師亦對雙方學生在學
習方法、學習興趣、考試制度等方面的異同
進行細緻交流和探討。
在福州大學和福建師範大學大學城校區，

交流團成員和在閩港生代表進行座談交流，
了解當年選擇內地高校的原因、具體的升學
途徑、所讀專業的學習情況、如何適應內地
教學及生活等，在校港生一一回答嘉賓的提
問，並分享在校學習和生活體驗。

香港王肇枝中學教師代表許美儀是首次到
福建，對福建學校優美的校園環境和先進的
教學實驗設備讚不絕口。她說，希望通過交
流考察更了解福建高校的招生政策，增進認
識，以更好向香港學生介紹福建高校。

港師赴閩交流 考察對港招生

香港文匯報訊（記者 子京）基督教聯合
醫務協會日前聯同香港觀塘工商業聯合會
及東聯社會服務基金合辦「慈善高爾夫球
賽2017」，為觀塘基督教聯合醫院改善病
人服務及擴建工程籌募經費。觀塘工商聯
會長余敏擔任籌委會主席並冠名贊助比
賽，27支隊伍超過100名選手參賽，合共
籌得100萬元善款。

余敏李志峰等主持開球儀式
當日，高球賽籌委會聯席主席余敏、李

志峰，副主席甘焯霖，清水灣鄉村俱樂部
會籍委員會主席黃偉光，基督教聯合醫務
協會董事會主席陳文寬、副主席李國謙，
慈善高球賽活動大使鄭文雅一同主持開球
儀式。

李志峰指，東聯社會服務基金與香港觀
塘工商業聯合會合辦高球比賽，不單為基
督教聯合醫院擴建工程籌得更多善款，更
希望通過比賽讓參賽者以球會友，增進情
誼。

謝凌駿黃廣興柯創盛等主禮
同日晚上，大會邀請觀塘民政事務專員

謝凌駿、秀茂坪警區指揮官黃廣興、立法
會議員柯創盛、觀塘區議會副主席洪錦
鉉、基督教聯合醫務協會籌款委員會主席
梁黃婉玲、九龍東醫院聯網總監及基督教
聯合醫院行政總監譚錦添，一同為頒獎晚
宴主禮。
余敏在晚宴上表示，醫療服務是市民

基本的生活所需，觀塘區人口增加及老
化令醫療服務需求與日俱增，為改善區
內的醫療服務，聯合醫院現正進行大型
的擴建工程，完成後將有一座全新大
樓，加強日間、復康及急症服務，並增
設癌症中心。
他續說，為籌募經費，聯會與東聯社會

服務基金合辦高球比賽，同時是觀塘工商
聯第二年舉辦有關慈善活動，希望可藉此
推動更多地區好友及工商界朋友集腋成
裘，為聯合醫院改善病人服務及擴建工程
盡一分力。
黃偉光表示，多年來與不同類型的慈善

團體緊密合作，以家庭、鄰舍、環保為重
心，舉辦多元化的籌款活動，希望藉此可
以讓更多有需要人士受惠。

「慈善高球賽2017」為聯院籌百萬款

■大會將善款
支票移交基督
教聯合醫務協
會代表。

■「慈善高爾
夫球賽2017」
吸引逾百人參
加，共籌得
100萬元。

■香港福建詔安聯誼互助會15周年會慶，賓主合影。

■香港教師福建考察交流團成員參觀福州大學機械創新
文化館時，對館內的機器人產生濃厚的興趣。

香港文匯報記者蘇榕蓉 攝■香港教師福建考察交流團成員在福州大學合影。 香港文匯報記者蘇榕蓉 攝

■國家行政學院
香港同學會第七
屆理事會就職，
賓主合照。
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空氣質素健康指數
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一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳
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初時部分時間多雲，日間天晴
氣溫：

漲潮：

退潮：
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日落：
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大 連
上 海
天 津
太 原
台 北

-1
9

-2
-5
18

4
13
4
7

22

多雲
密雲
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多雲
有雨

北 京
西 安
合 肥
成 都
長 沙
杭 州
昆 明

-4
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3
5
8
8
1

4
9
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13
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密雲
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呼和浩特
長 春
青 島
武 漢
拉 薩
南 昌
南 京
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4
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1
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哈 爾 濱
南 寧
重 慶
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烏魯木齊
貴 陽
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2/1(星期二)
氣溫：16℃-19℃

濕度：60%-80%

部分時間
有陽光

30/12(星期六)
氣溫：17℃-22℃

濕度：65%-85%

天晴

31/12(星期日)
氣溫：15℃-19℃

濕度：50%-70%

天晴乾燥
早上清涼

1/1(星期一)
氣溫：16℃-19℃

濕度：55%-75%

大致天晴
日間天氣乾燥

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
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吉隆坡
河 內
東 京
首 爾

25
14
1
0

33
18
10
5

雷暴
毛毛雨
天晴
多雲

馬尼拉
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
悉 尼
墨爾本

24
20
25
24
8

21
19

31
28
32
33
24
29
25

有雨
多雲
多雲
雷暴
有霧
多雲
驟雨

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

0
0
2

14
2
3

4
5
9

17
5
6

天晴
天晴
密雲
有雨
多雲
驟雨

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

0
7
1
7
2

9

4
13
3

16
8

15

天晴
驟雨
有雨
有雨
雷暴

天晴

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

-22
-14
12

-11
1

-8
19

-13
-8
27
-6
3

-3
27

天晴
有雪
天晴
天晴
有雪
天晴
驟雨


